

S P R A W O Z D A N I E
STAROSTY PRUDNICKIEGO
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w powiecie prudnickim za rok 2005

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. / Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

W związku z upływem trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Zarządzeniem Nr 19/2005 Starosty Prudnickiego z dnia 29 września 2005 r. w sprawie składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na drugą kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w ustawowym składzie. Zgodnie z ww. ustawą w skład Komisji weszli: Starosta jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku oraz trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. Do uczestniczenia w pracach Komisji został powołany Prokurator Prokuratury Rejonowej w Prudniku. Ponadto zostały powołane osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym tj. Prezes Sądu Rejonowego w Prudniku, Dyrektor Aresztu Śledczego w Prudniku, Specjalista ds. kontaktów z organami samorządowymi Granicznej Placówki Kontrolnej Straży Granicznej w Głucholazach, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego: Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej.

Jednym z istotnych zadań Komisji jest przygotowanie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. W celu przygotowania ww. projektu Komisja dokonała identyfikacji zagrożeń i określiła źródła zagrożeń występujących na terenie powiatu.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 14 października 2005 r. Komisja przyjęła projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2005-2007, a także w związku z realnym zagrożeniem wystąpienia grypy ptaków o wysokiej zjadliwości posiedzenie to również poświęcone było tej tematyce. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku przedstawił i szczegółowo omówił opracowanie pt.: „Zagrożenia zwierząt na terytorium RP wysoce zjadliwa grypa ptaków ” przygotowane przez Z-cę Głównego Lekarza Weterynarii – Główny Inspektorat Weterynarii. Omawiając posiadany materiał zapoznał członków Komisji z dyrektywami unijnymi oraz przedstawił strategię kontrolowania choroby, która polega na szybkim likwidowaniu postaci grypy ptasiej u drobiu w jak najkrótszym czasie. Przedstawione zostały procedury postępowania oraz zadania dla poszczególnych podmiotów i instytucji, tj. dla straży pożarnej, policji, sanepidu oraz władz samorządowych.

Rada Powiatu w Prudniku uchwałą Nr XXXVI/243/05 z dnia 28 października 2005 r. uchwaliła „Powiatowy Program Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2005-2007. Program ten wyznacza 12 priorytetów, a w ramach tych priorytetów ustalony został szczegółowy zakres zadań do realizacji oraz termin realizacji tych zadań. Przy zadaniach do realizacji wyznaczone zostały instytucje wiodące, uczestnicy programu oraz partnerzy.

„Powiatowy Program Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” zawiera do realizacji poniższe priorytety:

- ograniczanie zjawisk uzależnienia od środków psychoaktywnych wśród młodzieży,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- zapobieganie przypadkom zakłócania porządku publicznego przez młodzież w miejscach publicznych,
- zwiększenie czystości i eliminowanie nieporządku w miejscach publicznych,
- propagowanie w społeczeństwie technicznych środków zmniejszających ryzyko stania się ofiarą przestępstwa,
- tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących,
- zapewnienie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego,
- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- zapobieganie wypadkom i katastrofom z udziałem niebezpiecznych środków chemicznych,
- działania prewencyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa,
- poprawa bezpieczeństwa sanitarnego,
- poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego.

Wyznaczone w Programie priorytety są systematycznie realizowane przez wyznaczone do tego celu instytucje według kompetencji.

W roku 2005 zrealizowano niżej wymienione zadania:

- w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:

w ramach programu dla osób doświadczających przemocy domowej w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Prudniku przeprowadzono konsultacje indywidualne oraz udzielano porad w zakresie „Niebieskich kart”, ponadto prowadzono poradnictwo psychologiczne, prawne i socjalne;

- w zakresie ograniczania zjawisk uzależnienia od środków psychoaktywnych wśród młodzieży oraz zapewnienia zajęć pozalekcyjnych i zagospodarowania czasu wolnego:

w ramach działalności informacyjno-szkoleniowej przeprowadzone zostały zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych dla młodzieży, rodziców i nauczycieli oraz w Internacie Zespołu Szkół im. J. Korczaka w Prudniku. Prowadzono poradnictwo: pedagogiczne, uzależnień, HIV/AIDS oraz poradnictwo dla osób będących w sytuacji kryzysu, zorganizowano zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży z elementami psychoedukacji i profilaktyki uzależnień.

Realizowany był program „*Aktywizacja młodzieżowych inicjatyw profilaktycznych*”, w którym aktywny udział wzięły Grupy Liderów Młodzieżowych oraz szkolne grupy wolontariackie. Zorganizowane zostały imprezy profilaktyczne i promujące zdrowy styl życia tj. debaty na temat uzależnienia i przemocy, konkursy i zabawy dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych, małe formy teatralne, happeninigi, lekcje wychowawcze przeprowadzane przez młodzież. Grupa wolontariacka prowadziła program, którego celem była integracja młodego pokolenia i ludzi starszych.

Program „*Oddziaływania pedagogiczne na młodzież z grup ryzyka*” realizowany był w szkołach ponadgimnazjalnych i specjalnych, pedagodzy szkolni oraz pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku zostali organizatorami szkoleniowych rad

pedagogicznych z zakresu realizacji tematyki profilaktycznej w szkołach. W szkołach opracowano i realizowano Szkolny Program Profilaktyczny oraz Szkolny Plan Wychowawczy.

Realizowano Program „*Narkotyki sprawa rodziny*” - skierowany do rodziców w celu wyposażenia ich w podstawową wiedzę dot. uzależnień, poinformowanie o spotykanych narkotykach, umiejętności rozpoznawania zachowań towarzyszących kontaktom z narkotykami, informowano o miejscach uzyskania pomocy osobom zażywającym i ich rodzinom.

Popularyzacja i promocja tematyki profilaktycznej odbywa się poprzez nagłaśnianie w lokalnych mediach informacji na temat powiatowych imprez profilaktycznych, wydawanie i rozpropagowywanie informatorów i ulotek.

W roku 2005 zorganizowane były zawody sportowe indywidualne i zespołowe gry sportowe w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach. Zorganizowano także imprezy kulturalne i rekreacyjno-turystyczne;

- w zakresie zapobiegania wypadkom i katastrofom z udziałem niebezpiecznych środków chemicznych:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku prowadziła stały monitoring przewozu toksycznych środków przemysłowych. W 2005 r. zakupiono sprzęt do likwidacji wypadków komunikacyjnych oraz podstawowy sprzęt do ratownictwa technicznego;

- w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku prowadziła na bieżąco i w sposób ciągły działania prewencyjne w formie odbiorów oddawanych obiektów, kontroli obiektów użytkowanych oraz ćwiczeń dziennych i nocnych na wytypowanych obiektach.

Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysowego przeprowadził dwa ćwiczenia:

- w dniu 12 kwietnia 2005 r. ćwiczenie aplikacyjne „Powódź 2005”, którego celem było m. in. sprawdzenie i weryfikacja procedur zarządzania w sytuacji powodzi i koordynacji działań pomiędzy uczestnikami reagowania,

- w dniu 4 listopada 2005 r. ćwiczenie dot. działania Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego oraz Gminnych Zespołów Reagowania w czasie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na obszarze powiatu prudnickiego. Celem ćwiczenia było m. in. doskonalenie procesu wymiany informacji, konsultacji i podejmowania decyzji w wypadku wystąpienia ptasiej grypy;

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Prudniku przeprowadzał monitoring oraz rejestrację chorób zakaźnych i zaraźliwych, kontrolę obrotu zwierzętami, diagnostykę i zwalczanie chorób z urzędu. Prowadzone były również monitoringi środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, pasz i środków żywienia zwierząt oraz kontrole prawidłowości obrotu środkami pochodzenia zwierzęcego oraz środkami żywienia zwierząt. Monitorowano usuwanie padłych zwierząt oraz zagrożenia radioaktywne;

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku prowadziła zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny, prowadzono działalność zapobiegawczą i epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska. Integrowane były działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych. Monitorowano choroby zakaźne i zaraźliwe zwalczane z urzędu. Prowadzono także działalność oświatowo-zdrowotną.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 27 grudnia 2005 r. został zaopiniowany pozytywnie projekt budżetu powiatu prudnickiego na 2006 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto uwzględniając

- zapewnienie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego,
- poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego.

Dobra współpraca i współdziałanie podmiotów odpowiedzialnych za realizację przyjętych priorytetów pozwoli na ich zrealizowanie w roku bieżącym, a zatem przyczyni się do poprawy obecnego stanu bezpieczeństwa i eliminacji zagrożeń związanych z patologiami społecznymi w powiecie prudnickim.

~~STANISŁAW~~
Jędrzejko